

## METAL DÜNYASI

2009'un ilk altı ayı tamamlanırken, dünya ekonomik krizinin etkisi ile daralan yatırım ve tüketim miktarları, özellikle ilk üç aylık dönemde metal fiyatlarının önemli ölçüde düşmesine neden oldu. İkinci üç aylık dönemde ise özellikle Asya bölgesinin büyüme hızındaki devamlılığı (2008'e göre azalsa da), başta demir çelik sektörü olmak üzere sanayi dallarında hammadde ihtiyacının devamını sağlamıştır.

## Dünya Ham Çelik Üretimi (milyon ton)

	2006	2007	2008	Ç2 08	Ç3 08	Ç4 08	Ç1 09
<i>Avrupa</i>	206.18	208.12	199.29	55.61	51.20	38.37	30.29
<i>Amerika</i>	113.99	113.33	107.62	29.58	29.29	19.28	13.67
<i>Latin Amerika</i>	62.67	66.74	66.31	17.50	18.11	13.44	10.07
<i>Çin</i>	421.46	487.63	498.23	137.63	127.07	108.88	127.04
<i>Asya (Çin dahil)</i>	687.11	770.09	789.06	213.16	201.50	175.07	181.97
<i>Afrika</i>	17.14	18.17	16.34	4.43	4.43	2.99	3.30
<i>Avustralya</i>	8.70	8.75	8.67	2.27	2.18	1.87	1.15
<b>Dünya Toplam</b>	<b>1,215.04</b>	<b>1,309.31</b>	<b>1,300.44</b>	<b>354.39</b>	<b>336.94</b>	<b>269.84</b>	<b>261.51</b>

*Kaynak: International Iron&Steel Institute, Metal Bulletin Research*

Dünya ham çelik üretiminde bütün bölgelerde henüz toparlanma başlamamış olmasına rağmen, Asya bölgesi 2008 3. çeyrek seviyelerine tekrar dönmüştür. Asya'daki toparlanmanın başını, aylık 45 milyon ton civarındaki ham çelik üretimi ile Çin çekmektedir. Özellikle iç pazar tüketimindeki devamlılık Çin'deki büyüme hızının (%7 civarında) devamını sağlamaktadır.

Bu durum dünya genelinde metal hammadde talebine yansımıştır. Diğer yandan, 2008 yılından kalma yüksek stoklar ve düşürülen üretim kapasiteleri halen bir dengeye oturmadığı için, metal maden fiyatlarındaki yükseliş sınırlı düzeyde kalmış ve istikrar açısından belirsizliğini korumaktadır. Bununla beraber LME metal fiyatlarında göreceli olarak bir düzelleme izlenmektedir.

## LME (3 aylık satıcı fiyatları) (USD/ton)

	2006 Ocak 2009	Mayıs 2009	24 Haziran 2009
<i>Bakır</i>	3,260	4,583	4,916
<i>Kurşun</i>	1,133	1,446	1,660
<i>Nikel</i>	11,407	12,716	15,225
<i>Çinko</i>	1,211	1,509	1,567

*Kaynak: Londra Metal Borsası web sitesi (www.lme.co.uk)*

Ham çelik üretimine bağlı olarak krom fiyatlarında belirli bir toparlanma olmuş ancak demir ve mangan fiyatları mevcut stok ve arz talep dengesine bağlı olarak halen yıl başındaki seviyelerini korumaktadır.

Metal maden fiyatları için beklenen, 2009 yılının ikinci yarısında fiyat seviyelerinin korunacağı ve stoklarda azalma trendinin başlamasıdır. Gerçek toparlanma ise 2010 yılında başlayacaktır.

Tüm bu çerçevede içerisinde, önümüzdeki 10 yıl mevcut kaynakların değerinin artacağı bir dönem olacaktır. Özellikle Asya kaynaklı tüketim hızının aynı seviyede devam etmesi durumunda, metal maden kaynakları tüm dünyada ve ülkemizde değer kazanacaktır.

*Ali Safder İPLİKÇİOĞLU*

## İSTANBUL SANAYİ ODASI 1. GRUP MADEN VE TAŞ OCAKLARI KOMİTESİ SEÇİLDİ

23 Şubat 2009 tarihinde yapılan İstanbul Sanayi Odası Meslek Komiteleri seçiminde 1. Grup Maden ve Taş Ocakları Meslek Komitesine Derneğimizin Genel Sekreteri Atılğan SÖKMEN ve Derneğimiz üyesi Hasan Bahri ÇOKER seçilmişlerdir.

Komite; sektörümüzün büyük sorunlarla karşı karşıya kaldığı bir dönemde göreve gelmiştir. Bilindiği üzere; İstanbul özelinde uzun bir süre orman tahsis işlemlerinin yapılamaması, 29.12.2009 gün ve 86 sayılı İstanbul il Mahalli Çevre Kurulu Kararı ile madencilik faaliyetlerinin durma noktasına getirilmesi en önemli sorunlarımızdan bir olarak ortaya çıkmıştır. Aynı zamanda Anayasa Mahkemesinin 15.01.2009 tarih ve 2009/7 sayılı kararı ile Maden Kanununun 7. Maddesinin 1. Ve 8. Fıkralarının ,10. Maddesinin 6. Fıkrasının, 16. Maddesinin son fıkrasının ikinci tümcesini Anayasaya aykırı olduğu gerekçesiyle iptal etmiştir. Ancak, Anayasa Mahkemesinin iptal edilen maddelerden 7. Maddesin 1. Fıkrası ile 10. Maddenin 6. Fıkrasının iptali ile hukuki bir boşluk doğmaması için bu fıkralara ilişkin iptal hükümlerinin, kararın Resmi Gazetede yayımlanmasından başlayarak bir yıl sonra yürürlüğe girmesine karar verilmiştir. Diğer yandan bu davadan ayrı olmak üzere bazı kuruluşlarca Danıştay nezdinde açılan Maden Faaliyetleri İzin Yönetmeliğinin büyük bölümünün iptali için açılan davada Danıştay Anayasa Mahkemesinin yukarıdaki kararı gerekçe göstererek yürütmenin durdurulması kararı vermiştir.

Bu kararların sonucunda Çevre ve Orman Bakanlığı tüm ülkede orman izinlerinin durdurmuş, yönetmelik kapsamında yürüyen ÇED, İşyeri Açma ve Çalışma İzinleri, Orman İzinleri alınamaz olmuştur.

Çözüme ilişkin çalışmalar Enerji Bakanlığı ve sektör sivil toplum örgütlerince sürdürülmekte ancak çalışma bu yasama yılına yetiştirememiştir. Diğer taraftan yukarıda zikredilen Danıştay 6. Ve 8. Dairelerinin Maden Faaliyetleri İzin Yönetmeliğinin yürütülmesinin durdurulması kararına Bakanlıkların yaptığı itiraz idari Dava Daireleri Genel Kurulunca reddedilmiştir.

Komitenin Şubat 2009'dan bu yana her ay düzenli olarak toplanmış ve rutin çalışmalarının yanı sıra resen kararlarla aşağıdaki hususlarda İSO Yönetim Kurulunun ilgili mercilere başvurmasını sağlamıştır.

- Yukarıda anılan İl Mahalli Çevre Kurulu kararının kaldırılması için ilgili kurula yazı yazılması,
- "Isınmadan Kaynaklanan Hava Kirliliğinin Kontrolü Yönetmeliği" nde 7 Şubat 2009 tarihinde yerli kömür kaynaklarının aleyhinde yapılan değişikliğin iptali için Çevre ve Orman Bakanlığına başvurulması,
- 03.02.2008 tarihinde Çevre ve Orman Bakanlığı tarafından çıkarılan Su Kirliliği Kontrolü Yönetmeliği'ne iletilmesi üzerine ilgili Bakanlığa durumun düzeltilmesi hususunda başvuru yapılması,
- İl Mahalli Çevre Kurulu kararıyla ilgili olarak 27.05.2009 tarihinde İstanbul İl Çevre ve Orman Müdürü Sn.Doç. Dr. Mehmet Emin Birpınar , İSO Genel Sekreter Yrd. Ve İSO Çevre Şubesi yetkilerinin katılımıyla ziyaret edilmesi ve konu hakkında gerekli görüşmelerin yapılması,
- Yukarıdaki hususlardan İMÇK kararına ilişkin olarak İSO yönetim Kurulunun ilgisi sonucu yönetim kurulunun Ankara Bakanlık ziyaretleri çerçevesinde 17 Haziran 2009 tarihinde Çevre ve Orman Bakanı Sn. Prof. Dr. Veysel Eroğlu'na yapılan ziyarete İSO Meclis üyesi ve Derneğimizin Genel Sekreteri Sn. Atılğan SÖKMEN 'de davet edilmiş ve yukarıdaki hususların bir kez de Sn. Bakan'a anlatılması imkanı bulunmuş tam olmasa da olumlu bir yaklaşım temin edilmiştir.

Ayrıca İSO Meclis Üyelerini de mecliste söz alarak bu platformda da sektörümüze ilişkin sorunları gündeme getirmiş ve gerekli bilgilendirmelerde bulunmuşlardır.

İSO 1. Grup Maden ve Taş Ocakları Meslek Komitesine yeni görevlerinde başarılar diler çalışmalarının devamını temenni ederiz.

### İstanbul Sanayi Odası 1.Grup Maden ve Taş Ocakları Meslek Komitesi

Sn Sinan ÖZMAN	Başkan
Sn. Hasan Bahri ÇOKER	Başkan Yardımcısı
Sn. M. Atılğan SÖKMEN	Meclis Üyesi
Sn. Mehmet FAZİLOĞLU	Üye
Sn. Turhan ÖZYURT	Meclis Üyesi

*Türkiye Madenciler Derneği*

### “AVRUPA İÇİN MİNERAL KAYNAKLARI” Konferansı

27 Nisan'daki Euromines Genel Kurulu'nun hemen arkasından 28-29 Nisan 2009 tarihinde “Avrupa için Mineral Kaynakları” Konferansı yapılmıştır. AB üyesi ülkelerin Sanayi Bakanlıkları ve Ekonomi Bakanlıkları temsilcileri, AB Parlamenteleri, Avrupa Komisyonu Yönetim Kurulu Temsilcilerinin yanında istihraç sanayi ve dünya çapındaki mineral tedarikçilerinin de yer aldığı konferansa, Türkiye Madencilik Derneği adına Yönetim Kurulu Üyemiz Sn. Can ÇOKER katılmıştır.

Konferansın hedefi, Avrupa sanayisi ve ekonomisi için kısa, orta ve uzun vadeli mineral kaynakları için “stratejik” gereksinimler hakkında veriler eklemek ve Avrupa Birliği için mineral talebi ve tedariki sorununa cevap olmaktır.

Konferansta; maden, çevre kanunlarının uluslararası uyumlaştırılmasının gerekliliği, hammadde kaynakları konusunda veri eksikliği ve veri paylaşımında yaşanan çekimserlik, kritik mineral taleplerinin gelişen ve farklılaşan teknolojiyle birlikte değişmesi ve ekonomik olarak etkileri, bilgi akışının daha etkili bir şekilde sağlanması gerektiği gibi konular üzerinde durulan konferans üst düzey bakanlık toplantısıyla sona ermiştir.

(Çek Başkanlığı tarafından alınan gayri resmi sonuçları ve toplantı katılımcılarının farklı görüşleri)

- 1) Avrupa Komisyonunun, Avrupa Parlamentosu ve Konseyin “ Hammadde Girişimi- Avrupa’da büyüme ve iş yaratmak için kritik öneme sahip ihtiyaçların karşılanması” konusundaki toplantıyı destekler,
- 2) Dokümanların uygulanmasının tartışılmasında, üye ülkelerin ve komşu devletlerin aktif katılımını destekler,
- 3) AB üyesi ülkelerin ulusal hükümetlerinden Avrupa Komisyonu ve Avrupa Parlamentosundan, hammadde kaynaklarının stratejik önemi ve kıta Avrupa’sının güvenliği için hammadde tedariki artışını için desteklemesini ister,
- 4) AB üyesi ülkelerin ulusal hükümetlerinden, Avrupa Komisyonu ve Avrupa Parlamentosundan, Avrupa yerel kaynaklarına erişilebilirliği için koşulların yaratması, serbest ticari anlaşmalara ve kurallara uyulurken; orta-dönemde kıta Avrupa’sını ithal mallara olan bağımlılığının azaltılmasını ister,
- 5) AB üyesi ülkelerin ulusal hükümetlerinden, Avrupa Komisyonu ve Avrupa Parlamentosundan, "kritik bir şekilde" yüksek ithal mallara bağımlı ülkeleri bakımından birçok tehlikeyle karşı karşıyadır— - karadaki bölgesel hammaddelerin tamamen eşit bir metotla çıkarılması ve karanın diğer sebeplerden dolayı kullanılması-maden sektörünün karaya erişiminde ayırım gözetilmemesinin sağlanmasını ister,
- 6) AB üyesi ülkelerin ulusal hükümetlerinden, Avrupa Komisyonu ve Avrupa Parlamentosundan “hammadde” diplomasinin ekonomik olarak desteklenmesi; örn;“üçüncü dünya ülkeleriyle ortaklaşa olumlu ilişkilerle, hammadde potansiyeliyle ilgilenilmesini sağlamaya çalışılmasını ister,
- 7) AB üyesi ülkelerin ulusal hükümetlerinden, hammadde sektöründe ortak avantajlı ilişkilerin geliştirilmesini ve endüstriye güç sağlanmasını; maksimum aşamada gelişmesinin desteklenmesini ister,
- 8) Önemli hammadde potansiyeline sahip komşu ülkelerimizi (Arnavutluk, Bosna, Makedonya,Sırbistan, Türkiye, Ukrayna) Avrupa Komisyonuna ortaklık için davet ederken, AB ile güçlü ilişkileri olan diğer ülkelerinde (örn; Latin Amerika) göz önüne alınmasını ister
- 9) Mineral kaynakları forumuna katılan komşu ülkelerin temsilcilerine, stratejik alanlardaki işbirlikleri için teşekkür eder
- 10) Avrupa Komisyonu katılımcıları ve hükümetle yüksek düzeyde toplantıyla “Maden Kaynakları Forumu” nun yapılmasının, stratejik öneme sahip hammadde kaynakları hakkında düzenli olarak tartışılmasının ve şu zamana kadar çalışan mevcut –Hammadde Tedarik Grubunun- uzman rolünün geliştirilmesinin sağlanmasını önerir,
- 11) EuroGeosurveys'in Avrupa Komisyonu'nun ulusal jeolojik koruyuculuğu altına girmesini ve diğer ulusal enstitülerin AB'nin mineral ihtiyacını karşılanmasının sağlanmasını; AB içinde bilgi alışverişinin gerçekleşmesi ve maden verilerinin uyumlaştırılmasını, mineral rezervlerinin tespitinin, ticaretinin, kullanımının kaynak verimliliği ve diğer ilgili mineral alanlarını desteklenmesini ister,
- 12) İkincil kaynakların kullanımını arttırarak (Geri dönüşüm / kentsel madencilik) birincil maden kaynaklarının kullanımını azaltmaya teşvik edilmesiyle sürdürülebilir kalkınmanın ilerletilmesini ister,
- 13) Hammaddeler kaynaklarının iyi yönetilmesinin sağlanması için araştırma ve arama, istihraç ve yöntemlerde eğitim; (zayıf tenörlü kaynaklar dahil olmak üzere) ileri düzeyde çaba ister.

## SEKTÖRDEN HABERLER

### EUROMINES Genel Kurulu

Euromines ilkbahar toplantısı 27 Nisan 2009 tarihinde Çek Cumhuriyeti Başkentinde da yapıldı. Birlik her yıl ilkbahar toplantılarının dönem başkanlığını yapan ülkede yapılmasını gelenek haline getirmiş bulunuyor. Önümüzdeki dönemde Avrupa Birliği Dönem Başkanlığı Çek Cumhuriyetinden sonra İsveç'e geçecektir. Gerek Çek Cumhuriyeti ve gerekse İsveç ülkemizi Avrupa Birliğinde görmek isteyen ülkelere kabul edilmektedir.

Genel Kurulumuz Her yıl uygulanmakta olan gündem maddeleriyle toplandı. Toplantı iştirak bakımından fazla bir özellik göstermemekle beraber, genel global krizin etkileri her yönüyle izlenmekte idi. Birliğin gelirleri giderek krizin etkileri ile azalmakla beraber, yönetimin faaliyetleri bakımından ayrıca görülmekte idi.

Genel finans ve idari konuların tetkiklerinden sonra 2009-2010 yılları için öncelikli konuların müzakerelerine devam edildi. Bu bakımdan

- Hammadde kaynaklarına ulaşım için AB'nin tutumu
- İklim değişikliği ve enerji ticareti sistemi(ETS)
- REACH kimyasalların kaydedilmesi
- Çevre ile ilgili hususlar
- Sağlık ve güvenlik
- Haberleşme
- Diğer konular

Yukarıda yazılan konularla ilgili olarak uzmanların hazırladığı detaylı bilgiler iştirakçilerin çeşitli konulara değinmeleriyle teker teker gözden geçirildi.

Genel Kurulun bitiminden sonra, Genel Kurul üyeleri ve diğer üye ülkelere gelen uzmanların iştiraki ile hammadde konusunda yapılan konuşmalar için konferans salonuna geçildi. Konferansta AB Komisyonunun Hammadde Yetkilisi G. Verheugen konuşmacı olarak bulunuyordu. Orta ve uzun vadede devam ettirilebilir kalkınma için hammadde tedarik problemleri gözden geçirildi.

*Zeki YAVUZTÜRK*

## TÜRKİYE MADENCİLER DERNEĞİ

### SEKTÖRDEN HABERLER BÜLTENİ

TMD Adına Sahibi ve Yazı İşleri Müdürü:

İSMET KASAPOĞLU

3 ayda bir yayınlanır.

•

Yayın Türü:

Yerel Süreli Yayın

•

Yönetim Yeri :

İstiklal Cd. 471/ 1-1 Beyoğlu -İstanbul Tel: 0212 245 15 03 Fax: 0212 293 83 55

•

Kaynak gösterilerek alıntı yapılabilir.

İmzalı yazılardaki görüş ve düşünceler yazarlarına aittir. Derneği ve bülteni sorumlu kılmaz.

Yazarlara ücret ödenmez.

•

Baskı: Dinç Ofset Ltd.Şti Tel: 0212 511 97 78 - 511 36 19

Çatalçeşme Sk. Yavuz Han No: 26/2 Cağaloğlu

# MATEL®

## Hammadde

RAFINE KILLER



ENDÜSTRİYEL HAMMADDELER

Y I L L A R C A B E R A B E R

# SEREL®

## Seramik



SERAMİK SAĞLIK GEREÇLERİ



MATEL HAMMADDE SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

Bilecik Fabrika

Organize Sanayi Bölgesi  
11100 BİLECİK  
Tel : +90 228 216 05 65  
Faks : +90 228 216 05 69  
E-mail : fabrika@matel.com.tr

Merkez

Yalı Mah. Ziya Gökalp Cad. No:3 34844 Maltepe / İSTANBUL  
Tel : +90 216 441 22 84  
Faks : +90 216 441 22 87  
Web : www.matel.com.tr  
E-mail : matel@matel.com.tr

Manisa Fabrika

Organize Sanayi Bölgesi  
45030 MANİSA  
Tel : +90 236 233 24 52  
Faks : +90 236 233 24 55  
E-mail : serel@serel.com.tr